
   

  
МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И  ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

« РОСТОВСКИЙ  ИНДУСТРИАЛЬНО-ПОЛИГРАФИЧЕСКИЙ  ТЕХНИКУМ» 

(ГБПОУ РО «РИПТ») 

 

П Р И К А З 

по учебной части 

от 15.08.2023 г.             № 02-18/ 57 - к                              Ростов-на-Дону 

Об утверждении списков лиц, 

рекомендованных к 

зачислению в 2023-2024 

учебном году 

В соответствии с приказом Министерства общего и профессионального образования 

Ростовской области от 29.12.2022 № 1338 «Об установлении профессиональным образовательным 

учреждениям, подведомственным Минобразования Ростовской области, контрольных цифр 

приема граждан по профессиям и специальностям среднего профессионального образования, за 

счет бюджетных ассигнований областного бюджета на 2023-2024 учебный год», правилами приема 

в ГБПОУ РО «РИПТ»,  утвержденных приказом № 02-04\16 от 22.02.2023, решением приемной 

комиссии об утверждении списка лиц, рекомендованных к зачислению, на основании 

поступивших документов, 
П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Рекомендовать к зачислению с 01.09.2023 в состав обучающихся техникума очной формы 

обучения на базе основного общего образования за счет средств бюджета по программе 

подготовки специалистов среднего звена по специальности 

- 29.02.09 Печатное дело в группу № 11 - 25 человек: 

 
№ п/п Фамилия Имя  Отчество 

 

1.  Авагян Алексей Гагикович 

2.  Алябьев Сергей Александрович 

3.  Бедленчук  Татьяна Сергеевна 

4.  Глушкова Екатерина Витальевна 

5.  Гриднева Дарья Ивановна 

6.  Гринюк Вадим Артемович 

7.  Гусейнов Дмитрий Тофикович 

8.  Ёлшина Софья Александровна 

9.  Зайка Виолетта Николаевна 

10.  Кисель  Виктория Максимовна 

11.  Кравцова Кира Александровна 

12.  Левицкая Алина Николаевна 

13.  Мокроусова Майя Максимовна 

14.  Окунева Полина Сергеевна 

15.  Патрашенко Анастасия Владимировна 

16.  Попова Марина Николаевна 

17.  Пшеничная Дарья Сергеевна 

18.  Саввин Кирилл Андреевич 



 
 
 

2. Рекомендовать к зачислению с 01.09.2023 в состав обучающихся техникума очной формы 

обучения на базе основного общего образования за счет средств бюджета по программе 

подготовки специалистов среднего звена по специальности 
 

- 38.02.05 Товароведение и экспертиза  качества потребительских товаров  

в группу №12-25 человек 

 

№ п/п Фамилия Имя  Отчество 

 

1.  Агеева Виктория Михайловна 

2.  Аракелян Сурик Сергеевич 

3.  Богословская Мария Александровна 

4.  Бондаренко Елизавета Романовна 

5.  Вдовина Анастасия Владимировна 

6.  Воронцова Елизавета Александровна 

7.  Геворкян Андрей Манвелович 

8.  Гладько  Дарья Геннадьевна 

9.  Данилов Андрей Максимович 

10.  Дрыгина Софья Дмитриевна 

11.  Кирилов Игорь Сергеевич 

12.  Ковганов Алексей Васильевич 

13.  Краснокутская Екатерина Николаевна 

14.  Лысенко София Витальевна 

15.  Матузенко Людмила Александровна 

16.  Мороховец Олька Олеговна 

17.  Никоненко Виктория Александровна 

18.  Овчаренко Алина Владимировна 

19.  Ряховская Анастасия Дмитриевна 

20.  Свиридова Наталия Алексеевна 

21.  Серебренникова  Кристина Максимовна 

22.  Татарникова Анастасия Сергеевна 

23.  Уткина Анастасия Евгеньевна 

24.  Филиппов Сергей Александрович 

25.  Фотиади  Грамматикула Анастасовна 

3. Рекомендовать к зачислению с 01.09.2023 в состав обучающихся техникума очной формы 

обучения на базе основного общего образования за счет средств бюджета по программам 

подготовки квалифицированных рабочих (служащих) по профессиям: 
- 15.01.05. Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки) 

в группа №14 -25 человек 

№ п/п Фамилия Имя  Отчество 

 

1.  Александров Вадим Романович 

2.  Алексеев Евгений Игоревич 

3.  Асланов Рамазан Латифович 

4.  Афонин Ярослав Романович 

5.  Бурцев Кирилл Валерьевич 

6.  Василенко Кирилл Юрьевич 

7.  Гречко Данил Александрович 

8.  Гунькин Егор Александрович 

9.  Дрожжилин Максим Александрович 

10.  Дыдыгин Роман Константинович 

19.  Савина Вероника Сергеевна 

20.  Селина Татьяна Денисовна 

21.  Сошка Анастасия Олеговна 

22.  Туманошвили Даниид Дмитриевич 

23.  Федунова Валентина Сергеевна 

24.  Филипчук Карина Александровна 

25.  Чепусова Ксения Александровна 

 



11.  Журавлев Алексей Владиславович 

12.  Карпов  Григорий Олегович 

13.  Кривоколеско Никита Андреевич 

14.  Луговой Артур Валерьевич 

15.  Пархомов Ярослав Юрьевич 

16.  Режевский Кирилл Викторович 

17.  Тен Антон Михайлович 

18.  Тер-Акопов Олег Витальевич 

19.  Фатеев Олег Максимович 

20.  Федоринин  Данил Алексеевич 

21.  Филиппов Кирилл Александрович 

22.  Чернов Александр Николаевич 

23.  Шадыев Мухаммадазиз Хорисджонович 

24.  Щербак Иван Александрович 

25.  Языков Максим Александрович 

4. Рекомендовать к зачислению с 01.09.2023 в состав обучающихся техникума очной формы 

обучения на базе основного общего образования за счет средств бюджета по программам 

подготовки квалифицированных рабочих (служащих) по профессиям: 
- 15.01.05. Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки) 

в группа №15 -25 человек 

 

№ п/п Фамилия Имя  Отчество 

 

1.  Алиев Амин Русланович 

2.  Бочаров Евгений Алексеевич 

3.  Быкадоров Александр Владимирович 

4.  Веремеенко Данил Николаевич 

5.  Громов Альбер Давидович 

6.  Дубинин Самсон Романович 

7.  Егоров Кирилл Максимович 

8.  Забазнов Владислав Владимирович 

9.  Каяев Мухамад Бахриддинович 

10.  Лунев  Антон Владимирович 

11.  Любимов  Иван Сергеевич 

12.  Михайлов Марсель Ренатович 

13.  Мурсалев Амрах Мералиевич 

14.  Овсепян Мартин Витальевич 

15.  Омельяненко Андрей Дмитриевич 

16.  Очередько Савелий Владимирович 

17.  Побединский  Дмитрий Александрович 

18.  Савченко Павел Сергеевич 

19.  Сеферян Армен Александрович 

20.  Сологубов Игорь Олегович 

21.  Трачук Алексей Алексеевич 

22.  Троян Сергей Сергеевич 

23.  Турсунов Алишан Сабирович 

24.  Хачатрян Ашот Арманович 

25.  Юрьев Артем Денисович 

5. Рекомендовать к зачислению с 01.09.2023 в состав обучающихся техникума очной формы 

обучения на базе основного общего образования за счет средств бюджета по программам 

подготовки квалифицированных рабочих (служащих) по профессиям: 

- 23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей  

в группу №16-25 человек 

 

№ п/п Фамилия Имя  Отчество 

 

1.  Арапов  Данил Романович 

2.  Бокаев Артем Витальевич 



3.  Бородин Андрей Алексеевич 

4.  Бочарников Богдан Олегович 

5.  Буланов Иван Алексеевич 

6.  Быкодоров Дмитрий Витальевич 

7.  Воевода Владимир Дмитриевич 

8.  Горшенев Роман Дмитриевич 

9.  Данильченков Игорь Витальевич 

10.  Земляной Егор Михайлович 

11.  Исоченко Гизо Нукриевич 

12.  Кирилин Евгений Сергеевич 

13.  Коростылев Владислав Алексеевич 

14.  Ктитарев Кирилл Алексеевич 

15.  Кузиев Эмиль Камилевич 

16.  Легостаев Семен Алексеевич 

17.  Магомедов Ибрагим Залкипович 

18.  Небоян Евгений Романович 

19.  Нестеров  Богдан Витальевич 

20.  Окромелидзе Давид Шотаевич 

21.  Плешаков Захар Петрович 

22.  Саргсян Арсен Артурович 

23.  Ушкалов Андрей Владимирович 

24.  Фролов Назар Витальевич 

25.  Яковлев Николай Александрович 

6. Рекомендовать к зачислению с 01.09.2023 в состав обучающихся техникума очной 

формы обучения на базе среднего общего образования за счет средств бюджета по 

программам подготовки квалифицированных рабочих (служащих) по профессиям: 
-38.01.03  Продавец, контролер -кассир в группу №1- 12 человек 

№ п/п Фамилия Имя  Отчество 

 

1.  Валикова Диана Андреевна 

2.  Гоман Дмитрий Александрович 

3.  Дерябкина Елена Вадимовна 

4.  Кавешникова Виолетта Михайловна 

5.  Краснянская Елизавета Петровна 

6.  Одушкина Марина Викторовна 

7.  Рудов  Владислав Сергеевич 

8.  Савельев Савелий Михайлович 

9.  Савинкин Вячеслав Романович 

10.  Сербин Иван Александрович 

11.  Сукачева Екатерина Николаевна 

12.  Щепелев Егор Эдуардович 
 

7. Неровной О.А., секретарю учебной части, внести сведения в поименную книгу с 

присвоением обучающимся поименных номеров в срок до 01.09.2023.

 

 
 

Директор ГБПОУ РО «РИПТ» А.М.Вигера 


